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19 lutego 2025

„Wieczory u Pana Henryka”

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku zaprasza na koncert z cyklu „Wieczory
u Pana Henryka”. W niedzielę, 23 lutego, można będzie usłyszeć m.in. utwory
polskiego kompozytora, pianisty i pedagog żydowskiego pochodzenia Karola
Rathausa (1895-1954), który zasłynął również jako twórca muzyki filmowej.
Początek koncertu godzina 17-ta. Wstęp wolny.

„Wieczory u Pana Henryka” to cykl koncertów muzyki poważnej i lżejszej, których można
będzie wysłuchać w niezwykłych wnętrzach Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.
Podczas najbliższego koncertu, 23 lutego, poznamy utwory Karola Rathausa (1895-1954) –
wybitnego polskiego kompozytora, pianisty i pedagoga żydowskiego pochodzenia, który
znaczną część swojego życia spędził w Stanach Zjednoczonych.

Karol Rathaus, okrzyknięty przez niemiecką krytykę w latach dwudziestych XX w. „nadzieją
nowej muzyki”, rozwijał swój talent poza granicami kraju. Urodzony w Tarnopolu (wówczas
zabór austriacki), studiował kompozycję w uczelniach muzycznych w Wiedniu i Berlinie,
stopniowo odnosząc coraz większe sukcesy, nie tylko jako twórca muzyki koncertowej, ale
również scenicznej i filmowej.

Artyście temu nie było dane zbudować kariery w Europie, gdyż wraz z dojściem do władzy
nazistów w Niemczech pogorszyło się położenie obywateli pochodzenia żydowskiego. Po
przymusowym opuszczeniu Niemiec, Karol Rathaus, znalazł drugą Ojczyznę w Stanach
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Zjednoczonych. Stworzył podstawy Wydziału Muzyki Queens College w Nowym Jorku
(obecnie Queens College, City University of New York) i przez czternaście lat, do śmierci,
uczył tam kompozycji, wnosząc znaczący wkład do kultury muzycznej Stanów
Zjednoczonych.

W niedzielę, 23 lutego, wystąpią:

prof. UJK dr hab. Andrzej Ślązak – fortepian
Krystian Krauz – fortepian
Mateusz Strzelecki – skrzypce

Repertuar:

Karol Rathaus, Cztery etiudy według Domenico Scarlattiego
Wojciech Stępień, Suita „A day of a single man”
Henryk Wars – piosenki z Hollywood (wybór)
Karol Rathaus, Landscape in six colours
Karol Rathaus, Ballada

Wstęp bezpłatny.

23 lutego, niedziela, godz. 17, Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, ul. Aleja Lipowa
24, Strawczyn

 


